Diário   Oficial Página 304   26 de Maio de 2021 Nº 28.007
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA UBIRATÃ

<BEGIN:1248858:304>

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA UBIRATÃ
PREGÃO PRESENCIAL Nº 031/2021 SRP

AVISO DE RESULTADO
O Município de Nova Ubiratã-MT, torna público que no Pregão Presencial nº
031/2021, realizado no dia 13/05/2021, às 8:00 horas, na sua Sede Admi-
nistrativa, licitação destinada ao Registro de preços para futura e eventual
aquisição de tecidos, toalhas e aviamentos, adjudicada em 19/05/2021
e homologada em 25/05/2021 sagraram-se vencedor do certame as
empresas ALTO GIRO ATACADO E DISTRIBUIDORA DE AVIAMENTOS
EIRELI E TEX NORTE COMERCIO DE TECIDOS LTDA. Nova Ubiratã -
MT, 25 de maio de 2021.

Francine Oliveira
Secretária de Administração.

RC PUBLICAÇÕES 66 9 9984-4633
<END:1248858:304>
<BEGIN:1248895:304>

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 016/2021
DISPENSA Nº: 016/2021

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSUMO UTILIZADOS
NA REALIZAÇÃO DE EXAMES LABORATORIAIS NO LABORATÓRIO
MUNICIPAL.CONTRATADO: M.S. DIAGNÓSTICA LTDACNPJ:
00.970.175/0003-93VALOR: R$ 15.912,00DATA: 25/05/2021BASE
LEGAL: ART. 24, INCISO II DA LEI FEDERAL Nº 8.66/93 E ALTERAÇÕES
POSTERIORES, DECRETO FEDERAL 9412/2018, COM AMPARO NO
ART. 37, DA CONSTITUIÇÃO FEDERAL.

RC PUBLICAÇÕES 66 99984-4633.
<END:1248895:304>

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA XAVANTINA
<BEGIN:1248860:304>

AVISO DE RETIFICAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 007/2.021

A PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA XAVANTINA - MT, torna público A
RETIFICAÇÃO do edital do PREGÃO ELETRÔNICO nº 007/2.021 - objeto:
REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE
EQUIPAMENTO (CR) MONOCASSETE, SISTEMA DE DIGITALIZA-
ÇÃO DE IMAGEM, PARA ATENDER AS DEMANDAS DO HOSPITAL
MUNICIPAL, conforme edital e seus anexos. Onde se lê: Data de abertura
dos envelopes 27/05/2.021, às 9h00 (horário de Brasília), leia-se: Data de
abertura dos envelopes 10/06/2.021, às 9h00 (horário de Brasília), a integra
da retificação encontra-se disponível a todos interessados, no Palácio dos
Pioneiros - sala de licitações, sito Avenida Expedição Roncador Xingu, 249
- Centro - St. Xavantina. Os interessados em obter maiores informações
e cópia do Edital, poderão fazê-lo junto ao setor de Licitações, através
do sitio: https://novaxavantina.mt.gov.br/editais-de-licitacoes e/ou e-mail:
licitacao@novaxavantina.mt.gov.br

Nova Xavantina - MT, 25 de maio de 2.021.
Marina Angélica Marca

Pregoeira Oficial
RC PUBLICAÇÕES 66 9 9984-4633

<END:1248860:304>
<BEGIN:1248887:304>

AVISO DE RETIFICAÇÃO TOMADA DE PREÇOS Nº 001/2.021
A PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA XAVANTINA - MT, torna público
A RETIFICAÇÃO do edital do TOMADA DE PREÇOS nº 001/2.021,
publicado no Diário Oficial da União-DF, dia 14/05/2.021 edição 90 seção
3, página 208 - objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZA-
DA PARA EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE CONSTRUÇÃO DE PONTE
SOBRE O CÓRREGO ANTÁRTICO EM CONCRETO ARMADO COM
LAJE MACIÇA E VIGAS METÁLICAS EM PERFIS I NO MUNICÍPIO DE
NOVA XAVANTINA-MT, CONFORME ESPECIFICAÇÕES DO PROJETO
E MEMORIAL DESCRITIVO E PLANILHAS INTEGRANTES DO EDITAL,
conforme edital e seus anexos. Onde se lê: Data de abertura dos envelopes
07/06/2.021, às 9h00 (horário de Brasília), leia-se: Data de abertura dos
envelopes 16/06/2.021, às 9h00 (horário de Brasília), a integra da retificação
encontra-se disponível a todos interessados, no Palácio dos Pioneiros -
sala de licitações, sito Avenida Expedição Roncador Xingu, 249 - Centro
- St. Xavantina. Os interessados em obter maiores informações e cópia do
Edital, poderão fazê-lo junto ao setor de Licitações, através do sitio: https://
novaxavantina.mt.gov.br/editais-de-licitacoes e/ou e-mail: licitacao@nova-
xavantina.mt.gov.br

Nova Xavantina - MT, 25 de maio de 2.021.
Marina Angélica Marca

Presidente CPL
RC PUBLICAÇÕES 66 9 9984-4633

<END:1248887:304>

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO SANTO ANTÔNIO
<BEGIN:1248894:304>

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N.º 08/2021

PROCESSO ADMINISTRATIVO N.º 028/2021
RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: durante os dias 27 de Maio a 08 de
junho de 2021, período integral do expediente, sendo que excepcionalmen-
te, no dia 08 de Junho de 2021 as propostas poderão ser encaminhadas
até às 08h00, horário de Brasília. ABERTURA DAS PROPOSTAS: 08h00.
Inicio da sessão da disputa: às 09h00 (Brasília) do dia 08 de Junho de
2021. Objeto da licitação na modalidade pregão eletrônico: REGISTRO
DE PREÇOS PARA FUTURA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS
PERMANENTES ELETRODOMÉSTICOS E ELETROELETRÔNICOS
EM ATENDIMENTO AS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE NOVO SANTO
ANTONIO-MT, conforme condições e especificações constantes no Edital
e seus anexos. LOCAL DA DISPUTA: Site da Licitanet - Licitações On-line
www.licitanet.com.br. RETIRADA DO EDITAL: site: www.novosantoan-
tonio.mt.gov.br. INFORMAÇÕES: As empresas interessadas deverão
providenciar o cadastro no Licitanet - Licitações On-line, conforme edital de
chamamento. CONTATO: (0**66)3548-1140 ou e-mail: licitacao@novosan-
toantonio.mt.gov.br .

Novo Santo Antônio-MT, 26 de Maio de 2021.
EVA RODRIGUES BRITO

Pregoeira Oficial
<END:1248894:304>
<BEGIN:1248897:304>

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N.º 09/2021

PROCESSO ADMINISTRATIVO N.º 031/2021
RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: durante os dias 28 de Maio a 09 de
junho de 2021, período integral do expediente, sendo que excepcionalmen-
te, no dia 09 de Junho de 2021 as propostas poderão ser encaminhadas
até às 08h00, horário de Brasília. ABERTURA DAS PROPOSTAS:
08h00. Inicio da sessão da disputa: às 09h00 (Brasília) do dia 09 de
Junho de 2021. Objeto da licitação na modalidade pregão eletrônico:
REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE
MATERIAIS DE EXPEDIENTE EM ATENDIMENTO AS NECESSIDADES
DAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE NOVO SANTO ANTÔNIO-MT,
conforme condições e especificações constantes no Edital e seus anexos.
LOCAL DA DISPUTA: Site da Licitanet - Licitações On-line www.licitanet.
com.br. RETIRADA DO EDITAL: site: www.novosantoantonio.mt.gov.
br. INFORMAÇÕES: As empresas interessadas deverão providenciar o
cadastro no Licitanet - Licitações On-line, conforme edital de chamamento.
CONTATO: (0**66)3548-1140 ou e-mail: licitacao@novosantoantonio.
mt.gov.br .

Novo Santo Antônio-MT, 26 de Maio de 2021.
EVA RODRIGUES BRITO

Pregoeira Oficial
<END:1248897:304>

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEIXOTO DE AZEVEDO
<BEGIN:1248859:304>

A PREFEITURA MUNICIPAL DE PEIXOTO DE AZEVEDO- MT, inscrita
sob o CNPJ 03.238.631/0001-31, situada na Rua Ministro César Cals,
226, Centro, torna público que REQUEREU à SECERTARIA DE ESTADO
DE MEIO AMBIENTE - SEMA, as LICENÇAS PRÉVIA, DE INSTALAÇÃO
E OPERAÇÃO, para a atividade de extração de Cascalho, localizada na
Fazenda Esperança, Estrada da Serrinha, Gleba Teles Pires, s/n, Zona Rural
do Município de Peixoto de Azevedo/MT, sob as seguintes coordenadas
-10º11’17,24”S E -55º2’36,25”W.

RC PUBLICAÇÕES 66 9 9984-4633.
<END:1248859:304>
<BEGIN:1248893:304>

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEIXOTO DE AZEVEDO - MT
AVISO DE PREGÃO PRESENCIAL Nº 023/2021

A PREFEITURA MUNICIPAL DE PEIXOTO DE AZEVEDO, Estado de Mato
Grosso, através da Portaria Municipal nº 055 de 14 de janeiro de 2021, faz
saber que se encontra aberta aos interessados, na Secretaria de Adminis-
tração - Setor de Licitações deste Município, licitação modalidade PREGÃO
PRESENCIAL Nº 023/2021, regida pela Lei Federal 10.520/2002 e 8.666 de
21 de junho de 1993 e posteriores alterações, e pelas condições estabeleci-
das neste edital, para seleção da melhor proposta pelo Menor Preço Global
para “CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE ASSESSORIA E CONSULTORIA
CONTÁBIL EM CARÁTER SUPLEMENTAR/COMPLEMENTAR E ENVIO
DE INFORMAÇÕES ELETRÔNICAS AO SISTEMA DE CONTROLE
EXTERNO EM PRESTAÇÃO DE CONTAS, ATENDIMENTO A DEMANDA
DA SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO E FAZENDA DA
PREFEITURA DE PEIXOTO DE AZEVEDO - MT, CONFORME TERMO DE
REFERÊNCIA EM ANEXO”. Que será realizado às 09:00 horas do dia 08
de junho de 2021, na sala de Licitações, no Paço Municipal Milton José
Santana. O Edital completo poderá ser adquirido no endereço acima ou
baixado gratuitamente no seguinte endereço eletrônico: www.peixotodea-
zevedo.mt.gov.br, maiores informações no Setor de Licitações, de segunda
a sexta-feira, das 12h às 18h, ou pelo fone (66) 3575-5121. Peixoto de
Azevedo 24 de maio de 2021.

Natalia Fernandes da silva
Pregoeira

RC PUBLICAÇÕES 66 9 9984-4633.
<END:1248893:304>

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT

Página 305   26 de Maio de 2021 Nº 28.007Diário   Oficial
<BEGIN:1248906:305>

AVISO DE REVOGAÇAO
PREGÃO ELETRÔNICO - SRP Nº 08/2021

NOVA DATA DE LICITAÇÃO
A PREFEITURA MUNICIPAL DE PEIXOTO DE AZEVEDO, estado de
Mato Grosso, através do seu Pregoeiro, nomeado pela Portaria Municipal
n° 055 de 14 de Janeiro de 2021, faz saber que a licitação modalidade
Pregão Eletrônico - SRP nº 008/2021, cujo objeto é “REGISTRO DE
PREÇOS AQUISIÇÃO DE MATERIAS DE CONSUMO ODONTOLÓGICO
DESTINADOS AO USO NA ESTRATÉGIA DE SAÚDE DA FAMÍLIA -
SECRETÁRIA DE SAÚDE - (ATENÇÃO BÁSICA), CONFORME TERMO
DE REFERÊNCIA. ” Licitação Revogada de acordo com a SUMULA 473,
desde 03/05/2021, devido a inconsistência com horário de Brasília e
plataforma BLL. Nova Publicação de acordo com a lei 10.520, Período de
acolhimento das propostas eletrônicas: 10:00 horas (Horário de Brasília) do
dia 21/05/2021 até as 18:00 horas (Horário de Brasília) do dia 08/06/2021.
O início da sessão pública será às 10:00 horas (Horário de Brasília) do
dia 09 de Junho de 2021 no endereço eletrônico www.bll.org.br. Peixoto de
Azevedo, 20 de maio de 2021.

Natália Fernandes da Silva
Pregoeira Oficial

RC PUBLICAÇÕES 66 9 9984-4633
<END:1248906:305>

PREFEITURA MUNICIPAL DE PLANALTO DA SERRA
<BEGIN:1248868:305>

PREFEITURA MUNICIPAL DE PLANALTO DA SERRA
AVISO DE LICITAÇÕES

PREGÃO ELETRÔNICO SRP
PROCESSO Nº 041/2021- PE 019/2021.

O Município de P. da Serra- MT, através de sua Pregoeira, torna público para
conhecimento dos int., que fará Licitação na mod. de PR ELETRÔNICO P/
REG. DE PREÇOS Nº 019/2021, tendo como OBJETO: REGISTRO DE
PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS,
MATERIAIS DE CONSUMO HOSPITALARES E EQUIPAMENTOS
ATENDENDO AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE
SAÚDE E SANEAMENTO DO MUNICÍPIO DE PLANALTO DA SERRA - MT,
conforme condições e especificações constantes no ANEXO I-A e ANEXO
I-B do Termo de Referencia parte integrante do edital, com realização
prevista para o dia 09/06/2021 ás 09:00 hs horário de Brasília. O Edital
completo está a disp. dos int. gratuitamente, na Pref. Mun. de P. da Serra -
MT, no Site: www.planaltodaserra.mt.gov.br e no Portal: Bolsa de Licitações
do Brasil - BLL www.bll.org.br, Comissão de Pregão, Praça São Carlos, nº
755, Centro, P. da Serra/MT, Tel: 66 3328-6101.

CLÁUDIA MÁRCIA S. RODRIGUES - PREGOEIRA
ASPLEMAT Publicações 65.3642-6515

<END:1248868:305>

PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTES E LACERDA
<BEGIN:1248704:305>

PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTES E LACERDA
AVISO PREGÃO PRESENCIAL N. 041/2021 - PMPL
REGISTRO DE PREÇOS - PROCESSO N. 103/2021

PREGÃO Nº. 041/2021. Regido pela Lei nº. 10.520/2002 e pelo Decreto nº.
137/2014. Subsidiariamente, pela Lei 8.666/1993. OBJETO: AQUISIÇÃO
DE MEDICAMENTOS PARA ATENDER A DEMANDA DA SECRETARIA
MUNICIPAL DE SAUDE. CREDENCIAMENTO: das 07h30min às 08h do
dia 14 de junho 2021. INICIO DA SESSÃO: às 08h do dia 14 de junho
2021 - Aquisição do Edital no site: www.ponteselacerda.mt.gov.br (website:
Portal Transparência Licitação Pregão) - Fone/fax: (65) 3266-2534 e (65)
3266-2716. LOCAL DA AUDIÊNCIA PÚBLICA: SALA DE PREGÃO, DA
PREFEITURA DE PONTES E LACERDA, sito à Av. Marechal Rondon, 522,
centro em Pontes e Lacerda/MT.

Pontes e Lacerda/MT, 25 de maio de 2021.
Lucélia Martos Alves - Pregoeira

<END:1248704:305>
<BEGIN:1248705:305>

PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTES E LACERDA
AVISO PREGÃO PRESENCIAL N. 042/2021 - PMPL
REGISTRO DE PREÇOS - PROCESSO N. 104/2021

PREGÃO Nº. 042/2021. Regido pela Lei nº. 10.520/2002 e pelo Decreto nº.
137/2014. Subsidiariamente, pela Lei 8.666/1993. OBJETO: AQUISIÇÃO
DE MATERIAIS DE CONSUMO E GENEROS ALIMENTICIOS PARA
ATENDER AS NECESSIDADES DAS UNIDADES ADMINISTRATIVAS DO
MUNICIPIO. CREDENCIAMENTO: das 07h30min às 08h do dia 16 de junho
2021. INICIO DA SESSÃO: às 08h do dia 16 de junho 2021 - Aquisição
do Edital no site: www.ponteselacerda.mt.gov.br (website: Portal Trans-
parência Licitação Pregão) - Fone/fax: (65) 3266-2534 e (65) 3266-2716.
LOCAL DA AUDIÊNCIA PÚBLICA: SALA DE PREGÃO, DA PREFEITURA
DE PONTES E LACERDA, sito à Av. Marechal Rondon, 522, centro em
Pontes e Lacerda/MT.

Pontes e Lacerda/MT, 25 de maio de 2021.
Lucélia Martos Alves - Pregoeira

<END:1248705:305>

<BEGIN:1248842:305>

PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTES E LACERDA
AVISO PRORROGAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS N. 006/2021 - PMPL - PROCESSO N. 064/2021
A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Pontes e
Lacerda, no uso de suas atribuições legais, torna público aos interessados
que a Tomada de Preços. 006/2021, foi declarada DESERTA, face à total
ausência de interessados. Assim, PRORROGA-SE o prazo de abertura
para o dia 14 de junho de 2021, às 09h, na sede da Prefeitura Municipal
de Pontes e Lacerda, sito Av. Marechal Rondon, n.522, licitação na
modalidade Tomada de Preços para CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA
PAVIMENTAÇÃO ASFALTICA EM TSD (TRATAMENTO SUPERFICIAL
DUPLO) E DE DRENAGEM DE VIAS URBANAS (INCLUSO DRENAGEM
PROFUNDA, DRENO LONGITUDINAL), COM IMPLANTAÇÃO DE
SINALIZAÇÃO VIARIA DO TIPO HORIZONTAL E VERTICAL E DE IDEN-
TIFICAÇÃO DE LOGRADOUROS E RAMPAS DE ACESSIBILIDADE
PARA REALIZAÇÃO NA AVENIDA DAS ARARAS ENTRE A RUA ANGELO
GAJARDONI E RUA DAS CEREJEIRAS, VIA DE LIGAÇÃO ENTRE OS
BAIRROS ALTO DA GLORIA E MORADA DA SERRA NO PERIMETRO
URBANO DO MUNICIPIO. Os interessados poderão obter informações e
cópia do edital completo no endereço acima citado no horário de expediente
das 07h às 11h e 13h as 17h em dias uteis ou no site www.ponteselacer-
da.mt.gov.br - PORTAL TRANSPARENCIA - LICITAÇÃO - TOMADA DE
PREÇOS.

Pontes e Lacerda/MT, 25 de maio de 2021.
ALESSANDRO APARECIDO GAMA - Presidente CPL

<END:1248842:305>

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE DO NORTE
<BEGIN:1248758:305>

TERMO DE RATIFICAÇÃO

Dispensa de Licitação Nº 41/2021 - Processo Administrativo Nº 89/2021
O prefeito municipal de Porto Alegre do Norte - MT, Respaldado no inciso
I do artigo 24, da Lei nº 8.666/93 e no Parecer Jurídico, AUTORIZO
a contratação direta, através da dispensa de licitação, visando a para
“PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE CONFECÇÃO DE JALECOS EPI,
PARA PROFICIONAIS FAZER ATENDIMENTO AO PUBLICO, EVITANDO
O CONTAGIO DA COVID-19 ATENDENDO AS  NECESSIDADES DA
SECRETARIA DE ASSISTENCIA SOCIAL DESTA MUNICIPALIDADE”
.Favorecido:  FAGNER DIAS ARAUJO  - CPF:  964646821-72. Valor: R$
1.484,00 (Um Mil Quatrocentos e Oitenta e Quatro Reais)
Em cumprimento ao disposto no artigo 26 da Lei nº 8.666/93 DETERMINO
a publicação da presente ratificação no Diário Oficial dos Municípios, para
que produza os efeitos legais.
Porto Alegre do Norte - MT, 25 de Maio de 2021.

Daniel Rosa do Lago
Prefeito

<END:1248758:305>
<BEGIN:1248848:305>

EXTRATO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 18/2021.
FUNDAMENTO: Processo Administrativo nº 085/2021 Pregão Presencial
nº 02/2021 Adesão a ATA 12000024/2020 GERADA DO PREGAO
PRESENCIAL 024/2020 ORIGINADO DO MUNICIPIO DE NOVA OLIMPIA-
MT.
PARTES: PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE DO NORTE-MT.
EMPRESA: TATIANA CAPITANIO-VEICULOS-ME
C.N.P.J nº 09.103.941/0001-25
Valor Global R$ 245.000,00 (Duzentos e quarenta e cinco mil reais).
OBJETO: Contratação de empresa para aquisição de VEICULO TIPO
AMBULANCIA PARA SUPORTE BASICO TIPO “B - FURGÃO” PICK -UP.
VIGÊNCIA: Prazo de 60 (sessenta) dias, contados a partir da assinatura da
mesma, 25/05/2021 ate 25/07/2021.

DANIEL ROSA DO LAGO
PREFEITO MUNICIPAL
<END:1248848:305>

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO ESPERIDIÃO
<BEGIN:1248862:305>

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO DISPENSA 01/2021
A prefeitura de Porto Esperidião, torna público A HOMOLOGAÇÃO
DA DISPENSA 01/2021, do OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
ESPECIALIZADA PARA ELABORAÇÃO DO PLANO PLURIANUAL
(2022/2025). EM FAVOR DA EMPRESA: ALTERNATIVA CONSULATORIA
E ASSESSORIA. O valor global de: R$: 48.500,00 (quarenta e oito mil
e quinhentos reais) - Porto Esperidião-MT, 25 de Maio de 2021. Roney
Batista Cardoso- Presidente da CPL

RC PUBLICAÇÕES 66 9 9984-4633.
<END:1248862:305>

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT